
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή για το σύνολο των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-

ριμνας της Π.Ε. Ξάνθης για το Β’ εξάμηνο του 2023.

2 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του Δήμου 

Αίγινας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-

πικό του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Γραφεί-

ου Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων του 

Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 218798/4848 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας με αμοιβή για το σύνολο των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-
κής Μέριμνας της Π.Ε. Ξάνθης για το Β’ εξάμη-
νο του 2023. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 242 και 253 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 

των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ”] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-

τουργίας των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-

κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-

φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών/Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμο-
γή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπ’ αρ. οικ. 12730/180/17-1-2022 (ΥΟΔΔ 38, 
ΑΔΑ: 6ΒΓΨ7ΛΒ-9ΝΩ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. περί διορισμού μετακλητού Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.

7. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.3928/8-6-2018 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της απόφασης 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-
δότησης “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» (Β’ 2530).

8. Την υπ’ αρ. 331718/6723/04.11.2022 απόφαση του 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Καθιέ-
ρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ξάνθης της ΠΑΜ-Θ για το έτος 2023» (Β’ 5777, ΑΔΑ: 
ΩΧΖΕ7ΛΒ-ΠΚΙ).

9. Το υπ’ αρ. 210828/4726/7-7-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Π.Ε. Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο υπάρχει ανάγκη τροπο-
ποίησης της παραπάνω υπ’ αρ. 331718/6723/04.11.2022 
απόφασης του Εκτελεστικού Γραμματέα της ΠΑΜ-Θ, ώστε 
να διορθωθεί ο αριθμός των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
που υπάρχει ανάγκη να εργασθούν υπερωριακά από 
7 σε 14, οι οποίοι απαριθμούν το σύνολο της Διεύθυνσης 
και είναι των παρακάτω κλάδων: 1 ΠΕ Ιατρών Δημόσιας 
Υγείας ΕΣΥ, 4 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ειδ. ΠΕ Διοι-
κητικού-Οικονομικού, 2 ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας ειδ. ΠΕ 
Κοινωνικών Λειτουργών, 2 ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 
ειδ. ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, 2 ΤΕ Νοσηλευτικής 
ειδ. ΤΕ Νοσηλευτικής, 1 ΤΕ Επισκεπτών Υγείας ειδ. ΤΕ 
Επισκεπτών Υγείας, 1 ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού ειδ. 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 1 ΔΕ Τεχνικού ειδ. ΔΕ 
Μηχανολόγων. Οι υπάλληλοι αυτοί θα απασχοληθούν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4719

52161

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.27 17:44:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52162 Τεύχος B’ 4719/27.07.2023

και πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου εργασίας 
όταν παραστεί ανάγκη για την πραγματοποίηση των 
πολιτιστικών συνδιοργανώσεων και λοιπών δράσεων 
που υλοποιεί η Υπηρεσία όπως αυτές έχουν ενταχθεί 
στο ετήσιο σχέδιο δράσης και έχουν εγκριθεί από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο και την Οικονομική Επιτροπή 
της ΑΜΘ, καθώς και κατά την εκτέλεση των καθηκόντων 
τους στα πλαίσια της συμμετοχής τους ως μέλη Επιτρο-
πών πιστοποίησης και παραλαβής των δράσεων.

10. Την υπ’  αρ. 212969/4753/13-7-2023 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής Διαχεί-
ρισης της ΔΔΟ Π.Ε. Ξάνθης, από την οποία προκύπτει ότι 
έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό του οικονομικού έτους 2023 της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης στον ΚΑΕ 0511 για την υπερωριακή 
απασχόληση των παραπάνω υπαλλήλων για το Β’ εξά-
μηνο του 2023, εγκρίνουμε:

Συμπληρωματικά της προαναφερομένης υπ’ αρ. 331718/
6723/04.11.2022 (Β’  5777, ΑΔΑ: ΩΧΖΕ7ΛΒ-ΠΚΙ) από-
φασης του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρει-
ας Α.Μ.Θ., την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, για τις απογευματινές ώρες, για το σύνολο 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ξάν-
θης της ΠΑΜ-Θ, των παρακάτω κλάδων: 1 ΠΕ Ιατρών 
Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ, 4 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
ειδ. ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 2 ΠΕ Κοινωνικής Ερ-
γασίας ειδ. ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών, 2 ΤΕ Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας ειδ. ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, 2 ΤΕ 
Νοσηλευτικής ειδ. ΤΕ Νοσηλευτικής, 1 ΤΕ Επισκεπτών 
Υγείας ειδ. ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, 1 ΔΕ Διοικητικού-Λο-
γιστικού ειδ. ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και 1 ΔΕ Τεχνι-
κού ειδ. ΔΕ Μηχανολόγων, οι οποίοι θα απασχοληθούν 
και πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου εργασίας 
όταν παραστεί ανάγκη για την πραγματοποίηση των 
πολιτιστικών συνδιοργανώσεων και λοιπών δράσεων 
που υλοποιεί η Υπηρεσία όπως αυτές έχουν ενταχθεί 
στο ετήσιο σχέδιο δράσης και έχουν εγκριθεί από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο και την Οικονομική Επιτροπή 
της ΑΜΘ, καθώς και κατά την εκτέλεση των καθηκό-
ντων τους στα πλαίσια της συμμετοχής τους ως μέλη 
Επιτροπών πιστοποίησης και παραλαβής των δράσεων, 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το υπολειπόμενο 
χρονικό διάστημα του Β’ εξαμήνου του 2023, αρχής γε-
νομένης από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε ΦΕΚ και την διαδικτυακή ανάρτησή της.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει θα καλυφθεί, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 212969/4753/13-7-2023 βεβαί-
ωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Οικονομικής Δια-
χείρισης της Δ.Δ.Ο. Π.Ε. Ξάνθης, από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

- Οι ώρες απογευματινής εργασίας καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου δεν είναι δυνατόν να υπερβαί-
νουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες/εξάμηνο. Οι ανωτέρω 
υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής αποζημίωσης μόνο 
στην περίπτωση που δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερω-
ριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα για το 
ίδιο χρονικό διάστημα.

- Η Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας της ΠΑΜ-Θ θα 

εκδώσει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρια-

κής απασχόλησης, όπου θα αναφέρονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, 

το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον 

κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

- Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 

Ξάνθης θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 

υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ξάνθη, 13 Ιουλίου 2023

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 355 (2)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του Δή-
μου Αίγινας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012. 

5. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΔΚΚ).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 13/12-1-2023 (Β’ 192) απόφαση του Δη-

μάρχου Αίγινας. 

9.Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυξη-

μένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, οι οποίες δεν 

μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου, θα 

πρέπει να εργασθούν υπάλληλοι του Δήμου πέραν του 

υποχρεωτικού κανονικού τους ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 

υπαλλήλου κλάδου Δ.Ε Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων 

και ενός (1) υπαλλήλου κλάδου Δ.Ε Μηχανοτεχνιτών 

Αυτοκινήτων, κατά το χρονικό διάστημα από τη δημο-

σίευση της παρούσας έως 31-12-2023, προκειμένου να 

καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στο συ-

νεργείο επισκευής οχημάτων του Δήμου, οι οποίες δεν 

μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου.

Στην αρχή εκάστου μήνα θα εκδίδεται αρμοδίως από-

φαση για την συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 

απασχόλησης όπου θα περιγράφονται κατά το δυνατόν 

αναλυτικά οι ανάγκες του τρέχοντος μήνα και θα πα-

ρέχονται σαφή στοιχεία που δικαιολογούν την εργασία 

πέρα από το κανονικό ωράριο για τον κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση αφορά την πραγματοποίηση 

υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 120 

ώρες για τον καθένα από τους παραπάνω υπαλλήλους, 

για το δεύτερο (2ο) εξάμηνο έτους 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52163Τεύχος B’ 4719/27.07.2023

Η αμοιβή των υπαλλήλων θα βαρύνει τους ΚΑ 
20.6011.01 και 20.6041.01 στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023 συνολικής πίστωσης 
2.400,00 € με την προσκόμιση σχετικής βεβαίωσης περί 
της πραγματοποίησης υπερωριακής απασχόλησης από 
τους αρμόδιους αντιδημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αίγινα, 11 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 604 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-
σωπικό του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Γρα-
φείου Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-
μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 340/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 8073/2009 (Β’ 1798) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία καθώς και 
η λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της υπη-
ρεσίας καθαριότητας του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.

5. Τις λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Γραφείου Διαχείρισης και Συντήρησης Οχη-
μάτων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτή-

σεων τα τελευταία έτη, ενώ μετά την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

7. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Γραφεί-
ου Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων του Δήμου 
Λίμνης Πλαστήρα, δεδομένου ότι το προσωπικό δεν 
επαρκεί για τη στοιχειώδη λειτουργία των υπηρεσιών, 
λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια 
των κατοίκων του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα.

8. Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω εκτάκτων καταστάσεων και επιβάλ-
λουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει 
επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των αποχω-
ρήσεων - κινητικότητας - διαθεσιμότητας - συνταξιοδο-
τήσεων συναδέλφων. Η υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού αφορά κυρίως την περισυλλογή απορριμ-
μάτων, καθαρισμό λαϊκών αγορών, εγκαταλελειμμένων 
οικοπέδων προς αποφυγή πυρκαγιών, καθαρισμό οδών 
από φερτά υλικά και πάσης φύσεως απορρίμματα μετά 
από έντονα καιρικά φαινόμενα, άμεση απομάκρυνση 
ογκωδών αντικειμένων και υλικών επικίνδυνων για την 
ακεραιότητα και την υγεία των Δημοτών, καθαρισμό και 
ευπρεπισμό κάδων, ρείθρων, μνημείων, ένεκα πολιτιστι-
κών γεγονότων, καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων κ.λπ.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Γραφείου Δια-
χείρισης και Συντήρησης Οχημάτων του Δήμου Λίμνης 
Πλαστήρα κατά σχέση, εργασίας, κλάδο και ειδικότητα. 

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, 
όπως αυτός ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου που επιβάλλουν την 
απασχόληση του μόνιμου, αορίστου χρόνου και ορισμέ-
νου χρόνου προσωπικού του Τμήματος Τεχνικών Υπηρε-
σιών, Γραφείου Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων 
του Δήμου Λίμνης Πλαστήρα, πέρα από το κανονικό 
ωράριο εργασίας και καθιερώνουμε την υπερωριακή 
εργασία για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, στις παρακάτω 
κατηγορίες εργαζομένων ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) για το B’ εξάμηνο 2023

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

(Υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα (μεγ.120 ώρες) 

για το Β’ εξάμηνο 2023

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 1 120

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 2 240

ΣΥΝΟΛΑ 3 360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52164 Τεύχος B’ 4719/27.07.2023

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των πα-
ραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
η οποία ορίζεται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος, ως εξής:

- Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

- Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι εκατόν ογδό-
ντα (180) ώρες ανά υπάλληλο.

3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημί-
ωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, 
μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-

μίωση. Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθο-

ρίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμε-

να και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το 

επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας.

5. Οι δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης του πιο 

πάνω προσωπικού είναι εγγεγραμμένες στον προϋπο-

λογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023, δεν υπερ-

βαίνουν αυτόν και έχουν ως εξής:

Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Δήμου: Κ.Α. 10-6012.03, 3.000€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μορφοβούνι, 15 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047192707230004*


